Hei mihi philosopharis! philosophos attamen,
Compertum habeo, verbis sapere tantummodo,
At esse stultos in factis plane video.

Tales quoq; Madaurēsis philosophus, affabre depin-
xit: Prophanæ philosophiæ turba imperitorū ait, vana
scititudinis, priua veræ ratiōis, inops religionis, indiga-
veritatis. scrupulossissimo cultu, insolentissimo spiritu,
deos negligit, pars ī cōtemptu tumida nō rite venerat,
omnes sed in scie metuūt, pauci vero īmpie diffitentur.
Proinde vt gētiles obmittamus, quis ignorat quale nā
certamen, Christus deus, & saluator noster, aduersum
Hypocritas, scribas, ac phariseos inierit. cū illo & quoq;
fraude, dolo, & machinatione, morte acerbissimā, & in-
dignissimā ptulerit. adeo semp improbis virtus exosa

Plinius.

fuit, ac maxime iis, qui sceleris conscientia exagitati, viri tamē probi & haberī & censeri voluere. qui si potius boni esse, quod videri atque id quod ceremoniis ac titulo praeferunt vere moribus exprimere mallent, neque ipsi alios iniuria afficerent, nec ab aliis qualia nollent audire ac appeti cogerentur. veluti ii qui contra christianā institutionē ac honorū morū honestatem, in optimum & acuratissimum doctū virum Ioannē Reuchleyn, plaustra cōuiciis plena exonerare, tā petulāterque facūdiam catinā exercere nō erubuerūt. scilicet ne agentiliū philosophorū degeneraret improprietate, sed illos tā factis, quod verbis, egestie representarēt. nō de iis loquor, quod causam suā legitime sunt tutati, iure enī quicquid fit, iniustū esse nō potest, præcipue tanto sub iudice, sed de illis, qui omissione fidei negocio, deuoratoque pudore, tam virulenta rabie, ac exactabili furore sunt debachati, ut plane oīsimū (quod maledictis & pbris letius, & fœcūdius punire dicit), cōseuisse videātur. Hac nō scribo mi Laurens, quod liti alienæ me immiscere cupiā, vel quempia contra ac deceat, defendere intēdam, nullius addictus iurare in verba magistri. nō iccirco quod vellicator & quorūdā scriptis ineptissimi mis ac leuissimis, me lesūm putem, ideoque stomacher ac pprias iniutias vltū eā, siquidē haud ita nostra inacut cōtumelia, sed quod sciam, nil homini ingenuo, maxime vero christiano, turpius & indignius esse, quod tam effrenatis, & temerariis maledictis ac cōuiciis velitari, tā nephanada & tēterrīma in multorum ruinam & scandala pferre, quæ nec de lupa meretrix, de lenone mimus, de furcifero impurissimus diceret sacrilegus. quæ est enī auditum edificatio, propter iudeorū libros christianorū carnes maledicēdo deuorare, adeoque cōtumeliis digladiari, ut vix iudaico, ne dum christiano noīe dignus esse cēsarī.